



Udvidelse af eksisterende kirke

Byggeomkostningsindex for boliger 2018/06

Index: 102,4

Dato:

25/08/2018

Rev. dato:

Init.:

KLM

Emne	Antal	Enhed	Min	Middel	Max	Enhedspris	Delsum	Sum	Note
Forberedende arbejder								4.138.125 kr.	
Etablering af byggeplads/ anlægsveje	1,0	sum	500.000 kr.	700.000 kr.	900.000 kr.	700.000 kr.	700.000 kr.		
Afstivning af eksisterende bygning	1,0	sum	1.000.000 kr.	1.500.000 kr.	3.000.000 kr.	1.700.000 kr.	1.700.000 kr.		
supplerende fundering under eksisterende bygning	1,0	sum	500.000 kr.	750.000 kr.	1.200.000 kr.	790.000 kr.	790.000 kr.		
teftoverdækning af byggeplads	1,0	sum	400.000 kr.	600.000 kr.	800.000 kr.	600.000 kr.	600.000 kr.		
demontering og deponering af inventar	185,0	m2	500 kr.	800 kr.	1.000 kr.	780 kr.	144.300 kr.		
Afdækning af gulve, sikring af false	185,0	m2	100 kr.	150 kr.	175 kr.	145 kr.	26.825 kr.		
Nedbrydning								177.000 kr.	
nedbrydning inkl. miljøsanering	100,0	m2	600 kr.	750 kr.	1.000 kr.	770 kr.	77.000 kr.		apsis og etablering af åbninger i Skib
fjernelse af installationer i terræn	1,0	sum	50.000 kr.	100.000 kr.	150.000 kr.	100.000 kr.	100.000 kr.		
Byggearbejder								10.159.000 kr.	
komplet bygning uden installationer	160,0	m2	35.000 kr.	45.000 kr.	60.000 kr.	46.000 kr.	7.360.000 kr.		
istandsættelse af eksisterende bygning	185,0	m2	5.000 kr.	8.000 kr.	10.000 kr.	7.800 kr.	1.443.000 kr.		
installationer	1,0	sum	250.000 kr.	300.000 kr.	450.000 kr.	320.000 kr.	320.000 kr.		
inventar	140,0	m2	4.000 kr.	5.000 kr.	6.000 kr.	5.000 kr.	700.000 kr.		
Reetablering af kirkegård og vejarealer	400,0	m2	600 kr.	800 kr.	1.200 kr.	840 kr.	336.000 kr.		
Entreprisenum								14.474.125 kr.	
Rådgivning 15%								2.171.119 kr.	
Administration / bygherrerådgivning 15%								2.171.119 kr.	
ufordsete udgifter 15%								2.822.454 kr.	
Samlet overslag, eksklusive moms								21.638.817 kr.	
Moms 25%								5.409.704 kr.	
Samlet overslag, inklusiv moms								27.048.521 kr.	



Anneksskirke

Byggeomkostningsindex for boliger 2018/06

Index: 102,4

Dato:

25/08/2018

Rev. dato:

Init.:

KLM

Emne	Antal	Enhed	Min	Middel	Max	Enhedspris	Delsum	Sum	Note
Forberedende arbejder								1.394.000 kr.	
Etablering af byggeplads/ anlægsveje	1,0	sum	300.000 kr.	500.000 kr.	900.000 kr.	540.000 kr.	540.000 kr.		
Afstivning af eksisterende bygning	0,0	sum	1.000.000 kr.	1.500.000 kr.	3.000.000 kr.	1.700.000 kr.	- kr.		
supplerende fundering under eksisterende bygning	0,0	sum	500.000 kr.	750.000 kr.	1.200.000 kr.	790.000 kr.	- kr.		
teftoverdækning af byggeplads	1,0	sum	400.000 kr.	600.000 kr.	800.000 kr.	600.000 kr.	600.000 kr.		
demontering og deponering af inventar	0,0	m2	500 kr.	800 kr.	1.000 kr.	780 kr.	- kr.		
Afdækning af gulve, sikring af false	0,0	m2	100 kr.	150 kr.	175 kr.	145 kr.	- kr.		
Nedbrydning								254.000 kr.	
nedbrydning inkl. Miljøsanering (fjernelse af eksisterende villa)	200,0	m2	600 kr.	750 kr.	1.000 kr.	770 kr.	154.000 kr.		
fjernelse af installationer i terræn	1,0	sum	50.000 kr.	100.000 kr.	150.000 kr.	100.000 kr.	100.000 kr.		
Byggearbejder								6.700.000 kr.	
komplet bygning uden installationer	200,0	m2	20.000 kr.	25.000 kr.	30.000 kr.	25.000 kr.	5.000.000 kr.		
istandsættelse af eksisterende kirkebygning	30,0	m2	5.000 kr.	8.000 kr.	10.000 kr.	7.800 kr.	234.000 kr.		
installationer	1,0	sum	450.000 kr.	500.000 kr.	600.000 kr.	510.000 kr.	510.000 kr.		
inventar	200,0	m2	1.500 kr.	3.000 kr.	5.000 kr.	3.100 kr.	620.000 kr.		
Reetablering af kirkegård og vejarealer	400,0	m2	600 kr.	800 kr.	1.200 kr.	840 kr.	336.000 kr.		
Entreprisesum								8.348.000 kr.	
Rådgivning 15%								1.252.200 kr.	
Administration / bygherrerådgivning 15%								1.252.200 kr.	
ufordsete udgifter 15%								1.627.860 kr.	
Samlet overslag, eksklusive moms								12.480.260 kr.	
moms 25%								3.120.065 kr.	
Samlet overslag, eksklusive moms								15.600.325 kr.	



Ny Kirkebygning

Byggeomkostningsindex for boliger 2018/06

Index: 102,4

Dato:

25/08/2018

Rev. dato:

Init.:

KLM

Emne	Antal	Enhed	Min	Middel	Max	Enhedspris	Delsum	Sum	Note
Forberedende arbejder								1.686.750 kr.	
Etablering af byggeplads/ anlægsveje	1,0	sum	500.000 kr.	700.000 kr.	900.000 kr.	700.000 kr.	700.000 kr.		
Afstivning af eksisterende bygning	0,0	sum	1.000.000 kr.	1.500.000 kr.	3.000.000 kr.	1.700.000 kr.	- kr.		
supplerende fundering under eksisterende bygning	0,0	sum	500.000 kr.	750.000 kr.	1.200.000 kr.	790.000 kr.	- kr.		
teftoverdækning af byggeplads	1,0	sum	400.000 kr.	600.000 kr.	800.000 kr.	600.000 kr.	600.000 kr.		
demontering og deponering af inventar	185,0	m2	500 kr.	800 kr.	1.000 kr.	780 kr.	144.300 kr.		
Afdækning af gulve, sikring af false	0,0	m2	100 kr.	150 kr.	175 kr.	145 kr.	- kr.		
Nedbrydning								242.450 kr.	
nedbrydning inkl. miljøsanering	185,0	m2	600 kr.	750 kr.	1.000 kr.	770 kr.	142.450 kr.		
fjernelse af installationer i terræn	1,0	sum	50.000 kr.	100.000 kr.	150.000 kr.	100.000 kr.	100.000 kr.		
Byggearbejder								14.385.000 kr.	
komplet bygning uden installationer	350,0	m2	25.000 kr.	35.000 kr.	45.000 kr.	35.000 kr.	12.250.000 kr.		
istandsættelse af eksisterende bygning	0,0	m2	5.000 kr.	8.000 kr.	10.000 kr.	7.800 kr.	- kr.		
installationer	1,0	sum	750.000 kr.	1.200.000 kr.	1.600.000 kr.	1.190.000 kr.	1.190.000 kr.		
inventar	350,0	m2	1.200 kr.	1.500 kr.	3.000 kr.	1.740 kr.	609.000 kr.		
Reetablering af kirkegård og vejarealer	400,0	m2	600 kr.	800 kr.	1.200 kr.	840 kr.	336.000 kr.		
Entreprisesum								16.314.200 kr.	
Rådgivning 15%								2.447.130 kr.	
Administration / bygherrerådgivning 15%								2.447.130 kr.	
ufordsete udgifter 15%								3.181.269 kr.	
Samlet overslag, eksklusive moms								24.389.729 kr.	
moms, 25%								6.097.432 kr.	
								30.487.161 kr.	